

Obecní úřad Hlušice

Obecní úřad Hlušice
Hlušice 51
503 56 Hlušice

1.4.2016

Počet
listů:

1/4001

Hlušice dne 31.3.2016

Věc: poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

žádost se týká podkladů k vyúčtování rozpočtu obce Hlušice za rok 2014 a info o "webu" obce Hlušice.

Požaduji v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., tyto doklady:

- 1/ kopii výpisu z účtu obce Hlušice, kdy byla zaslána finanční částka 291 198.- Kč paní Martině Novotné
- 2/ kopii přehledu splacených částek za jednotlivé roky až do roku 2014 v rozlišení dluh/úroky
- 3/ jak a kde byly tyto částky uváděny ve vyúčtování rozpočtu obce
- 4/ pracovní náplň pracovníce obecního úřadu Hlušice paní Marty Vízkové
- 5/ kdo ze zastupitelů obce Hlušice je na volební období 2014-2018 pověřen dohledem nad "webem hlušice.com"
- 6/ co je to nadstandartní služba-zasílání novinek na registrované emaily- když po prohlídce všech stránek webu obce jsem tuto definici či upozornění nenašel, že zaslání novinky je pouze na úvaze pracovníka úřadu obce.

Děkuji za vyřízení žádosti a Vaši zprávu očekávám do 15 ti dnů na níže uvedené adrese.

S pozdravem

503 56 Hlušice

Obec Hlušice
Zámecká 51
503 56 Hlušice

IČ 00268763

Tel. 495 483 416

obec.hlusice@seznam.cz



Pan

503 56 Hlušice

Věc
Poskytnutí informací

Vyřizuje
Vízková

Hlušice
11.04.2016

K Vašemu dotazu ze dne 1.dubna 2016, sdělujeme následující:

1. V době mé mateřské dovolené pracovala na OÚ p. Martina Novotná, když jsem se vrátila zpět do zaměstnání, zjistila jsem, že p. Novotná zpronevěřila finanční prostředky Obce. Bylo na ní podáno trestní oznámení na Policii ČR. Bylo zjištěno, že zpronevěřila částku ve výši 291.198 Kč. Po dohodě se Státním zastupitelstvím ČR a Policií ČR bylo stíhání zastaveno a p. Novotná se zavázala, že vše splatí.

2.

Rok	Splátka celkem	Úroky v Kč	Datum úhrady úroků
2011	70.000	1.820	18.1.2012
2012	75.597	1.094	20.2.2013
2013	83.220	650	20.1.2014
2014	62.381	250	24.9.2014

3. V příloze zasílám „Plán rozpočtu“ na uvedené roky, kde je vyznačen schválený příjem i příjem po změnách – skutečnost /splátky p. Novotné/.
4. Pracovní náplň pracovnice Obce Hlušice je v příloze.
5. Na webové stránky obce dohlíží starosta.
6. Zákon ukládá povinnost zveřejňovat informace na elektronické úřední desce. Zakoupení modulu, kterým se zajišťuje rozesílání noviněk na registrované není ze zákona povinné. Web obsluhuje člověk, který může zapomenout novinky rozeslat, jelikož toto se neděje automaticky, při vložení informace na elektronickou úřední desku. Nelze tedy mluvit o tom, že jsou novinky rozesílány podle úvahy pracovníka úřadu.

S pozdravem

Martina Vízková, účetní

Pracovní náplň pracovnice OÚ:

- veškeré účetnictví obce /pokladna, běžné účty, spořicí účet, vydané a přijaté faktury, mzdy, dotace/
- inventarizace obecního majetku
- vybírání a evidence poplatků /komunální odpad, stočné, poplatky ze psů, z místa a ze vstupného, správní poplatky/
- evidence hrobových míst na místním hřbitově, evidence plateb z pronájmu těchto míst a vybírání za tyto pronájmy
- evidence obyvatel
- pracovní smlouvy + veškerá administrace s tím související / zdravotní pojišťovny, OSSZ, bezpečnost práce/
- Veřejně prospěšné práce – podání žádosti o příspěvek , evidence a vyúčtování tohoto příspěvku
- Vyhlášky obce Hlušice
- Směrnice obce Hlušice
- evidence odpadů – ISPOP
- Czechpoint – veškerá agenda
- datová schránka – obsluha
- spisová služba
- evidence a zařizování smluv obce /nájemní, výpůjčky, smlouvy o dílo.../
- bytové hospodářství – vypracování nájemních smluv, evidence nájmu, vybírání nájemného
- zápisy OZ – zapisovatelka
- granty z rozpočtu obce – příprava smluv, kontrola vyúčtování.
- finanční kontrola – ZŠ a MŠ Hlušice
- archiv obce
- správní řízení /zrušení trvalých pobytů.../
- evidence obecně prospěšných prací
- úřední deska Obce Hlušice